SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  353 /KL-QLR

V/v ngừng báo cáo cháy rừng

mùa khô 2022-2023 qua điện

thoại hàng ngày.

 Lâm Đồng, ngày 29 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện; thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc

Hiện nay, trên địa bàn tỉnh thời tiết bắt đầu chuyển qua mùa mưa, qua

tổng hợp sổ cập nhật tình hình báo cháy rừng mùa khô 2022-2023 của Chi cục

Kiểm lâm, hầu hết các huyện, thành phố đã có mưa trên diện rộng; vì vậy, Chi

cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng đề nghị các hạt Kiểm lâm trực thuộc thực hiện

một số nội dung sau:

1. Ngừng việc báo cáo tình hình cháy rừng qua điện thoại hàng ngày về

Chi cục Kiểm lâm bắt đầu từ ngày 01/6/2023; tuy nhiên, hàng ngày vẫn tiếp tục

theo dõi cảnh báo cháy rừng qua vệ tinh, địa phương nào có xảy ra cháy rừng

trên địa bàn thì thực hiện báo cáo ngay qua điện thoại và đồng thời báo cáo bằng

văn bản về Chi cục Kiểm lâm theo quy định.

2. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện phương án phòng cháy chữa cháy

rừng mùa khô 2022-2023 của Ban Chỉ đạo chương trình mục tiêu phát triển lâm

nghiệp bền vững cấp huyện và các đơn vị chủ rừng Nhà nước trên địa bàn; trong

đó nêu rõ những tồn tại, khó khăn, hạn chế và đề xuất các giải pháp trong công

tác phòng cháy, chữa cháy rừng tại địa phương gửi về Chi cục Kiểm lâm trước

ngày 10/6/2023.

3. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, xác

minh lại hiện trường các vụ cháy rừng trên địa bàn (theo phụ lục đính kèm) để

đánh giá hiện trạng tài nguyên rừng tại thời điểm hiện nay (sau 01 tháng có

mưa); gửi về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 20/6/2023.

4. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa

cháy rừng và kiểm tra, giám sát các đơn vị chủ rừng nhà nước, chủ rừng là

doanh nghiệp thuê đất, thuê rừng quản lý diện tích rừng được giao, thuê; kịp thời

xử lý hoặc tham mưu, báo cáo các cơ quan chức năng xem xét, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm.

(Đính kèm phụ lục tổng hợp các vụ cháy rừng mùa khô 2022-2023)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Đội KLCĐ&PCCCR số 01, 02;

- Lưu: VT; QLR(Q).

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Thanh Sơn

2

		2023-05-29T10:31:50+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T10:32:02+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!